
Uchwała Nr XLI/232/2023 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/211/2022 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 

239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.1)) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 i poz. 185) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/211/2022 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia  2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 7/2023 z dnia 

30 stycznia 2023 roku, zmienionej Uchwałą Nr XXXIX/218/2023 z dnia 2 marca 2023 roku, zmienionej 

Uchwałą Nr XL/221/2023 z dnia 31 marca 2023 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 17/2023 z dnia 

27 kwietnia 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 30.118.227,65 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 23.104.680,10 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 7.013.547,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 42.822.706,89  zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 24.498.225,68 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 18.324.481,21 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych na 2023 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/232/2023 z dnia 31 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24 200,00 4 854,36 29 054,36

75495 Pozostała działalność 24 200,00 4 854,36 29 054,36

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 54,36 54,36

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

24 200,00 4 800,00 29 000,00

758 Różne rozliczenia 11 344 990,00 85 462,00 11 430 452,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 121 377,00 85 462,00 206 839,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 80 000,00 180 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

21 377,00 5 462,00 26 839,00

801 Oświata i wychowanie 167 757,00 19 450,00 187 207,00

80195 Pozostała działalność 0,00 19 450,00 19 450,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 9 450,00 9 450,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 1 004 893,35 25 866,00 1 030 759,35

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 217 900,00 25 866,00 243 766,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

216 900,00 25 866,00 242 766,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 93 600,00 2 400,00 96 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 93 600,00 2 400,00 96 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 2 400,00 2 400,00

855 Rodzina 2 515 526,00 7 997,00 2 523 523,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 156,00 1 250,00 2 406,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 156,00 1 250,00 2 406,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

24 500,00 5 630,00 30 130,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 500,00 5 630,00 30 130,00

85595 Pozostała działalność 2 970,00 1 117,00 4 087,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 970,00 1 117,00 4 087,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 856 167,77 32 721,00 1 888 888,77

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 856 167,77 32 721,00 1 888 888,77

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 32 721,00 32 721,00

Razem: 29 939 477,29 178 750,36 30 118 227,65

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów budżetowych z dotacji na zadania zlecone na 2023 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/232/2023 z dnia 31 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 218 700,00 25 866,00 244 566,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 216 900,00 25 866,00 242 766,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

216 900,00 25 866,00 242 766,00

855 Rodzina 2 504 556,00 6 880,00 2 511 436,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 156,00 1 250,00 2 406,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 156,00 1 250,00 2 406,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

24 500,00 5 630,00 30 130,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 500,00 5 630,00 30 130,00

Razem: 3 427 965,13 32 746,00 3 460 711,13

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych na 2023 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/232/2023 z dnia 31 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 317 000,00 -25 000,00 1 292 000,00

40002 Dostarczanie wody 517 000,00 0,00 517 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 -10 000,00 60 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 10 000,00 20 000,00

40095 Pozostała działalność 800 000,00 -25 000,00 775 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600 000,00 -10 000,00 590 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 80 000,00 -15 000,00 65 000,00

600 Transport i łączność 8 203 273,44 0,00 8 203 273,44

60016 Drogi publiczne gminne 7 814 500,00 0,00 7 814 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220 000,00 -15 000,00 205 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 15 000,00 25 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 106 000,00 1 000,00 107 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 4 337 978,74 -2 270,00 4 335 708,74

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 106 000,00 -1 000,00 105 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90 000,00 -1 000,00 89 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 580 312,74 0,00 3 580 312,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00 -5 000,00 125 000,00

4260 Zakup energii 60 000,00 -10 000,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -10 000,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 25 000,00 105 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 435 650,00 -1 270,00 434 380,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 000,00 -2 170,00 22 830,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 000,00 900,00 6 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 396 500,00 4 854,36 401 354,36

75412 Ochotnicze straże pożarne 361 800,00 0,00 361 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 000,00 5 000,00 71 000,00

75495 Pozostała działalność 24 200,00 4 854,36 29 054,36

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22 800,00 4 254,36 27 054,36

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 400,00 600,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia 624 000,00 -403 500,00 220 500,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 424 000,00 -403 500,00 20 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

424 000,00 -403 500,00 20 500,00

801 Oświata i wychowanie 8 847 756,00 25 282,00 8 873 038,00

80101 Szkoły podstawowe 6 615 239,08 -28 394,48 6 586 844,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 796 000,00 -33 730,00 762 270,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 254,29 3 075,67 15 329,96

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 190,85 1 894,05 9 084,90

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 425,94 365,80 1 791,74

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 805 223,00 35 000,00 840 223,00

4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 35 000,00 65 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 863 305,92 -773,52 862 532,40

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 000,00 -900,00 9 100,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 505,92 126,48 632,40

80195 Pozostała działalność 19 450,00 19 450,00 38 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 450,00 19 450,00 38 900,00

852 Pomoc społeczna 2 025 064,35 429 366,00 2 454 430,35

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 403 500,00 403 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 403 500,00 403 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 591 520,00 0,00 591 520,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 850,00 -588,02 33 261,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -500,00 1 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 8 100,00 1 088,02 9 188,02

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 380 151,00 25 866,00 406 017,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 111 000,00 -35 000,00 76 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 111 900,00 60 866,00 172 766,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 108 600,00 2 400,00 111 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 108 600,00 2 400,00 111 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 2 400,00 2 400,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 2



855 Rodzina 2 695 334,00 7 997,00 2 703 331,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 156,00 1 250,00 2 406,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 156,00 1 250,00 2 406,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

27 500,00 5 630,00 33 130,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 500,00 5 630,00 33 130,00

85595 Pozostała działalność 2 970,00 1 117,00 4 087,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 880,00 1 083,00 3 963,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

90,00 34,00 124,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 449 312,00 5 900,00 2 455 212,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 315 000,00 -15 000,00 300 000,00

4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 -20 000,00 65 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 5 000,00 15 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 572 750,00 0,00 1 572 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -1 000,00 9 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 1 000,00 2 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 600,00 0,00 25 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 000,00 5 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 855,00 855,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 122,50 122,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 600,00 -6 052,50 19 547,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 75,00 75,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 147 905,00 14 500,00 162 405,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 905,00 14 500,00 162 405,00

90095 Pozostała działalność 21 500,00 6 400,00 27 900,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 500,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 200,00 3 600,00 13 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 -100,00 100,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

0,00 1 000,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -500,00 4 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 900,00 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 579 708,59 132 721,00 2 712 429,59

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 318 248,59 132 721,00 2 450 969,59

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 952,34 10 000,00 42 952,34

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 32 721,00 37 721,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 721,46 90 000,00 370 721,46

Razem: 42 643 956,53 178 750,36 42 822 706,89

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 4



Zmiany w planie wydatków z dotacji na zadania zlecone przez administrację rządową na 2023 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI/232/2023 z dnia 31 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 218 700,00 25 866,00 244 566,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 216 900,00 25 866,00 242 766,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 108 000,00 -35 000,00 73 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 900,00 60 866,00 169 766,00

855 Rodzina 2 504 556,00 6 880,00 2 511 436,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 156,00 1 250,00 2 406,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 156,00 1 250,00 2 406,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

24 500,00 5 630,00 30 130,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 500,00 5 630,00 30 130,00

Razem: 3 427 965,13 32 746,00 3 460 711,13

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 1



                             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043 6050
Rozbudowa stacji stabilizująco-uzupełniającej wodę w sieci wodociągowej w 

Zdunach - dokumentacja  15 000,00     15 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6057  4 118 904,00     4 118 904,00     -00    

6059  3 200 000,00     3 050 000,00     150 000,00     -00     -00     -00    

3 600 60014 6300

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Brodnicy na dofinansowanie rozbudowy 

drogi powiatowej na odcinku Rokitnica-Świedziebnia o długości około 2,50 km - I 

etap  388 773,44     388 773,44     -00     -00     -00     -00    Powiat Brodnicki

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Michałki - Ozorkowo - dokumentacja  14 500,00     14 500,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6370  407 000,00     -00     -00     407 000,00     -00     -00    

6050  88 000,00     43 000,00     45 000,00     -00     -00     -00    

6370  161 000,00     -00     -00     161 000,00     -00     -00    

6050  92 000,00     17 000,00     75 000,00     -00     -00     -00    

6370  435 000,00     -00     -00     435 000,00     -00     -00    

6050  91 000,00     41 000,00     50 000,00     -00     -00     -00    

6370  180 000,00     -00     -00     180 000,00     -00    

6050  80 000,00     20 000,00     60 000,00     -00     -00     -00    

6370  1 575 000,00     -00     -00     1 575 000,00     -00     -00    

6050  480 000,00     160 000,00     320 000,00     -00     -00     -00    

6370  1 973 000,00     -00     -00     1 973 000,00     -00     -00    

6050  1 692 000,00     202 000,00     1 490 000,00     -00     -00     -00    

11 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Świedziebnia - I aleja - dokumentacja  10 000,00     10 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

12 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Świedziebnia - II aleja - dokumentacja  10 000,00     10 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

13 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Janowo - Księte - Ostrów - dokumentacja  18 000,00     18 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

14 600 60016 6060 Wykup - odszkodowania za grunty pod rozbudowę drogi gminnej Zduny - Janowo  25 000,00     25 000,00     -00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni 

6057  17 686,43     -00     -00     -00     17 686,43     -00    

6059  3 121,09     3 121,09     -00     -00     -00     -00    

6057  81 000,00     -00     -00     -00     -00     81 000,00    

6067  20 000,00     -00     -00     -00     -00     20 000,00    

17 750 75023

6050

Modernizacja części budynku administracyjnego w Świedziebni, w którym 

funkcjonuje Urząd Gminy w związku z  nabyciem lokali użytkowych od Banku 

Spółdzielczego w Brodnicy.  105 000,00     95 000,00     10 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

18 754 75411

6170

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na dofinansowanie 

zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Brodnicy  5 000,00     5 000,00     -00     -00     -00     -00    

Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Brodnicy

19 754 75412 6230
Dotacja dla OSP w Świedziebni na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo - 

gaśniczego  122 500,00     122 500,00     -00     -00     -00     -00    OSP w Świedziebni

20 852 85295 6050
Przebudowa i przystosowanie parteru budynku szkoły w Michałkach na Dzienny 

Dom Senior+  590 000,00     234 000,00     -00     356 000,00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6057  56 167,77     -00     -00     -00     56 167,77     -00    

6059  99 107,02     99 107,02     -00     -00     -00     -00    

6050  4 721,46     4 721,46     -00     -00     -00     -00    

6050  366 000,00     366 000,00     -00     -00     -00     -00    

6370  1 800 000,00     -00     -00     1 800 000,00     -00     -00    

R a z e m  18 324 481,21     4 943 723,01     6 318 904,00     6 887 000,00     73 854,20     101 000,00    

22 921 92109
Rozbudowa i przebudowa budynku społeczno - kulturalnego w miejscowości 

Świedziebnia wraz z pierwszym wyposażeniem Urząd Gminy w Świedziebni 

Nazwa zadania inwestycyjnego
rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10+11)

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

16 750 75023

"Cyfrowa Gmina" - cyfryzacja i zapewnienie cyberbezpieczeństwa systemów 

informatycznych Urząd Gminy w Świedziebni

21

921 92109
Budowa instalacji gazowej c.o. i zbiornika na gaz z utwardzeniem terenu przy 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Okalewko
Urząd Gminy w Świedziebni

10 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Zasady - Kotownica Urząd Gminy w Świedziebni

15 750 75023

Administracja publiczna -projekt pn” Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” Urząd Gminy w Świedziebni z 

Urzędem Marszałkowskim w Toruniu

8 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Księte - aleja klonowa Urząd Gminy w Świedziebni

9 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Świedziebnia - Brodniczka Urząd Gminy w Świedziebni

6 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Kłuśno - granica gminy Kretki Małe na odcinku 400 m Urząd Gminy w Świedziebni

7 600 60016 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dzierzno Urząd Gminy w Świedziebni

2
010 01044

Rozbudowa z przebudową oczyszczalni ścieków w Świedziebni Urząd Gminy w Świedziebni

5
600 60016

Przebudowa drogi gminnej Kłuśno - granica gminy Kretki Małe na odcinku 865 m Urząd Gminy w Świedziebni

dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki pochodzące z 

innych  źródeł*

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u. f. p.

przychody

(nierozliczone 

środki z 2022r. 

wymienione w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp)

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLI/232/2023 z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2023 rok

Plan wydatków inwestycyjnych na 2023 rok

LP Dział Rozdz. §**

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan na 2023 r.

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 054,36 zł              

75495 Pozostała działalność 29 054,36 zł              

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 29 000,00 zł              

0920 Wpływ z pozostałych odsetek 54,36 zł                     

758 Różne rozliczenia 26 839,00 zł              

75814 Różne rozliczenia finansowe 26 839,00 zł              

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 26 839,00 zł              

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 400,00 zł                

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 400,00 zł                

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 400,00 zł                

855 Rodzina 4 087,00 zł                

85595 Pozostała działalność 4 087,00 zł                

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 087,00 zł                

62 380,36 zł             

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 054,36 zł              

75495 Pozostała działalność 29 054,36 zł              

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 27 054,36 zł              

4860

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 2 000,00 zł                

801 Oświata i wychowanie 26 839,00 zł              

80101 Szkoły podstawowe 26 206,60 zł              

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 329,96 zł              

4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 9 084,90 zł                

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 791,74 zł                

80113 Dowożenie uczniów do szkół 632,40 zł                   

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 632,40 zł                   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 400,00 zł                

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 400,00 zł                

3290

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 2 400,00 zł                

855 Rodzina 4 087,00 zł                

85595 Pozostała działalność 4 087,00 zł                

3290

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 3 963,00 zł                

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 124,00 zł                   

62 380,36 zł             Razem wydatki

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach                                                                                                                      

Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLI/232/2023 z dnia 31 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2023 rok

Dochody

Razem dochody

Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Niniejszą uchwałą wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2023 rok: 
Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.27.2023 z dnia 12 maja 

2023 r. zwiększa się plan dotacji celowej na zadania zlecone przez administrację rządową w dziale Pomoc 
społeczna o kwotę 25.866,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w dziale Rodzina 
o kwotę 5.630,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.31.2023 z dnia 22 maja 
2023 r. zwiększa się plan dotacji celowej na zadania zlecone przez administrację rządową w dziale Rodzina 
o kwotę 1.250,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny. 

Zgodnie z otrzymanymi pismami od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i Ministra Finansów 
oraz złożonymi wnioskami, na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, wprowadza się plan środków uzyskanych 
z Funduszu Pomocy w łącznej kwocie 13.779,00 zł na następujące zadania: 

    - świadczenia rodzinne wraz z obsługą tego zadania na miesiąc czerwiec i lipiec 2023 roku 
w kwocie 1.117,00 zł; 

    - dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za miesiąc kwiecień 2023 roku w kwocie 5.462,00 zł; 

    - zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach 
zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego za miesiąc kwiecień 2023 roku w kwocie 4.800,00 zł; 

    - stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy – 2.400,00 zł. 
Ponadto wprowadza się plan dochodów z tytułu odsetek uzyskanych od środków z Funduszu 

Pomocy w kwocie 54,36 zł z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania obywatelom Ukrainy 
w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Na  podstawie porozumienia zawartego z Ministrem Edukacji i Nauki na realizację zadania 
w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”, wprowadza się plan przyznanych środków finansowych 
w formie dotacji celowej w kwocie 10.000,00 zł oraz plan środków pochodzących z wpłat (darowizn) od 
rodziców dzieci uczestniczących w tym projekcie w kwocie 9.450,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 
2 wycieczek przez Szkołę Podstawową w Świedziebni. 

Na podstawie decyzji o przyznaniu odszkodowania w kwocie 32.721,00 zł, dotyczącej uszkodzenia 
mienia w świetlicy wiejskiej w Zasadkach w wyniku zalania pomieszczeń świetlicy w wyniku pęknięcia 
wężyka doprowadzającego wodę do baterii, wprowadza się plan dochodów w wysokości 32.721,00 zł 
z przeznaczeniem na naprawę szkód. 

W dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan dochodów o kwotę 
80.000,00 zł analizując otrzymywane wpływy w roku bieżącym (odsetki bankowe), przeznaczając te środki 
na wzrost przewidywanych wydatków inwestycyjnych w związku z rozszerzeniem zadania 
pn.: „Rozbudowa i przebudowa budynku społeczno-kulturalnego w miejscowości Świedziebnia” o zakup 
pierwszego wyposażenia. 

Ponadto w planie wydatków inwestycyjnych dokonuje się dostosowania ich wartości do 
przewidywanych wysokości. 

Pozostałe zmiany w budżecie wprowadza się w celu prawidłowej realizacji budżetu w roku 
bieżącym. 

 
 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6BBD55-AFE4-444F-B3D2-4B8CFF346876. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/232/2023 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. § 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 zm. § 2
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




